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Ağıllı evdəki cihazlar, bir şəbəkə formalaşdırmaq üçün bir-biri ilə 
əlaqələndirilərək,  mərkəzi nəzarət və monitorinq edilir. Ağıllı evdəki 
avtomatlaşdırma sistemi, evdə mövcud olan bütün cihazları idarə edə bilər. Bu 
avtomatlaşdırma sistemi ev sahibinin seçimlərinə uyğun olaraq ağıllı bir cihaz 
vasitəsilə idarə edilir. Bütün bu avtomatlaşma prosesi Əşyaların İnterneti 
texnologiyası sayəsində həyata keçirilir, çünki bu texnologiya müxtəlif cihazları 
bir-biri ilə əlaqələndirir və məlumatların toplanması və paylaşılmasına kömək 
edir (Alaa et al., 2017; Marikyan, Papagiannidis və Alamanos, 2019). Ağıllı 
şəhər isə, ağıllı evin inkişafıdır və bütün şəhərin avtomatlaşdırılması üçün bir 
vasitəədir. Məqsədi, şəhər fəaliyyətlərini optimallaşdırmaq və iqtisadi inkişafı 
artırmaqla vətəndaşların həyatını yaxşılaşdırmaqdır. Ağıllı şəhərlərdə müxtəlif 
növ hardware və software istifadə edilir və bunlar arasında Əşyaların 
İnternetitexnologiyası ən əsas olandır (Hamid et al., 2019; Humayun et al., 
2020; Kirimtat et al., 2020; Rathore, Ahmad və Paul, 2016). Əşyaların 
İnternetinə əsaslanan sensorlar, bir-biri ilə əlaqə quran kiçik intellektual 
hesablama cihazlarıdır və məlumatları toplamaq üçün istifadə olunur. Bu 
cihazlar vasitəsilə toplanan məlumatlar buludda saxlanılır. Toplanan məlumatlar 
şəhərin ictimai və özəl sektorunun işini təkmilləşdirməyə, mövcud 
çatışmazlıqları aradan qaldırmağa və ağıllı şəhər sakinlərinə daha yaxşı yaşayış 
imkanları təmin etməyə kömək edir. 

Ağıllı şəhərlərdə Əşyaların İnterneticihazlarının müntəzəm tətbiq 
olunduğu ümumi tətbiqlər arasında ağıllı enerji sayğacı, ağıllı şəbəkələr, ağıllı 
hava keyfiyyəti monitorları və ağıllı atıq idarəetmə sistemlərini nümunə 
göstərmək olar ( Humayun et al., 2020; Shahid et al., 2021; Zhang et al., 2020). 
Ağıllı şəhərlərdə əsas problemlərdən biri enerji tənzimlənməsidir. (Eckhoff et 
al., 2017; Jeong et al., Park, 2019; Trencher vs Gregory, 2019). 

Təklif olunan yanaşma 
Təklif olunan model, enerji məsələlərinə həll tapmaq üçün, ağıllı evlər və 

ağıllı şəhərlər üçün səmərəli enerji modelini təqdim edir. Modelə əsasən, SL və 
reklam panoları çox böyük enerji miqdarı istifadə edir. Modeldə iki növ 
nəzarətçi mövcuddur. Ağıllı təqvim, SL və reklam panolarının gün batımdan 
günəş doğuşuna qədər avtomatik olaraq işə düşməsini və söndürülməsini 
tənzimləyən konvensiya metodu. Təklif olunan modelin digər bir komponenti, 
enerji sərfələrini azaltmaq üçün SL və reklam panolarını, insan və nəqliyyat 
hərəkəti aşkar edildikdə işə salan bir reallaşdırma nəzarətçisidir. Bu reallaşdırma 
nəzarətçisi, SL, reklam panoları və ağıllı parkla əlaqəli İnternet-ə əsaslanan bir 
nəzarətçidir. Bu nəzarətçi, əlaqəli cihazlardan məlumatları topyır və onları 5G 
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kommunikasiya kanalı vasitəsilə bulud platformasına göndərir. Elektrik 
cihazlarında problem olduğu təqdirdə, nəzarət idarəçiləri bulud vasitəsilə 
kommunikasiya kanalından bir işarə alır və uyğun addımı atırlar.  

Təklif olunan modelin ikinci əsas aspekti iç enerji tənzimləməsidir; ağıllı 
evlər çox enerji tələb edən cihazlarla təchiz olunur. Model, bu ev cihazlarını 
enerjini səmərəli etmək üçün İnternet əsaslı sensorlarla əlaqələndirməyi tövsiyə 
edir. Bu İnternet-ə əsaslanan sensorlar hərəkəti aşkar edə və təmin edilmiş 
təlimatlara əsasən süni intellekt istifadə edərək qərarlar verə bilər. İntellektual 
Əşyaların İnterneti sensorları avtomatik olaraq bağılmış ev cihazlarını yuxu 
rejiminə salır və beləliklə enerji saxlayır. Ev cihazlarında bir problem olduğu 
təqdirdə bir bildiriş bulud platformu vasitəsilə istifadəçinin panosuna göndərilir. 
Kommunikasiya üsulu vasitəsilə ağıllı ev/ağıllı binanın buludla məlumat 
transferi də təmin olunur. 

Təklif olunan model Əşyaların İnterneti, bulud hesablama və 5G 
texnologiyalarını birləşdirərək enerji saxlamağa nail olur. Əşyaların İnterneti 
sensorları bütün ağıllı şəhər elektrik cihazlarında (SL, reklam panoları, ağıllı 
park və ağıllı ev cihazları kimi) hərəkəti aşkar etmək və ya əmrə cavab vermək 
üçün quraşdırılacaq. 5G texnologiyası, məlumatların kommunikasiya kanalları 
və bulud arasında tez köçürülməsi üçün istifadə olunacaq. Bulud, məlumatları 
effektiv şəkildə saxlamağa və çağırmağa imkan verəcək. Kommunikasiya üsulu 
nəzarət idarəetmə, reallaşdırma nəzarəti, ağıllı təqvim, ağıllı ev və bulud 
arasında bir köprü vəzifəsi görür (şəkil 1). 

 

Şəkil 1 

Məqalədə ağıllı şəhərlərdə enerjinin tənzimlənməsi üçün Əşyaların 
İnterneti, 5G və bulud hesablama əsaslı bir model təqdim edilir. Əşyaların 
İnterneti-nə əsaslanan sensorlar enerji saxlamağa kömək edir, 5G isə ağıllı enerji 
tələb edən cihazlar arasında sürətli kommunikasiya təmin edir. Ağıllı Əşyaların 
İnterneti cihazları vasitəsilə yaradılan məlumatlar 5G istifadə edərək bir 
kommunikasiya kanalı vasitəsilə buludda saxlanılır. Ağıllı cihazların işləməsi 
tətbiq vasitəsilə nəzarət olunur, ağıllı cihazlarla bağlı bir problem olduğu halda, 
nəzarət idarəetmə buluddan məlumat alır və məsələni həll edir.  

Gələcəkdə, təklif olunan modeli daha əhatəli etmək üçündigər ağıllı şəhər 
problemi olan təhlükəsizlik sistemini əlavə etmək, bundan əlavə, modelin riyazi 
modeli və proqramlaşdırma dilləri ilə simulasiyası da nəzərdə tutulub. 
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